
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2259 Prefeito: Roberto de Araujo

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

ADJUDICAÇÃO
Pregão  Eletrônico  nº.  077/24  –  Processo  nº.

129/24
Fica adjudicado as empresas GLOBEXX DO BRASIL

IMPORTAÇÃO E  EXPORTAÇÃO LTDA –  ME,  no  valor
global  de  R$  180.986,00  (cento  e  oitenta  mil,
novecentos e oitenta e seis reais), LENDÁRIO COM E
IMPORTAÇÃO  DE  MATERIAIS  ELÉTRICOS  LTDA  –
EPP, no valor global de R$ 27.520,37 (vinte e sete mil,
quinhentos e vinte reais e trinta e sete centavos)
MACROMMERCE  LTDA  –  ME,  no  valor  global  de  R$
123.226,75  (cento  e  vinte  e  três  mil,  duzentos  e
vinte e seis reais e setenta e cinco centavos), ECB
AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA – ME, no valor global de
R$  69.676,12  (sessenta  e  nove  mil,  seiscentos  e
setenta e seis reais e doze centavos), TRAFOMINAS
COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME, no
valor  global  de  R$  33.930,00  (trinta  e  três  mil,
novecentos  e  trinta  reais),  META  COMÉRCIO  DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA –  EPP,  no valor
global  de  R$  13.252,51  (treze  mil,  duzentos  e
cinquenta e dois reais e cinquenta e um centavos),
LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA – ME, no
valor global de R$ 7.189,00 (sete mil, cento e oitenta e
nove  reais),  FICAPOÇOS  FIOS  &  CABOS  LTDA  –
EPP,  no  valor  global  de  R$  2.950,76  (dois  mil,
novecentos  e  cinquenta  reais  e  setenta  e  seis
centavos), ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO – ME, no valor global de R$ 18.915,00
(dezoito  mil,  novecentos  e  quinze  reais),  C.K.
COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA – EPP, no valor global
de R$ 3.015,00 (três mil e quinze reais), ELÉTRICA
VARGAS LTDA – ME, no valor  global  de R$ 4.380,00
(quatro  mil,  trezentos  e  oitenta  reais),  J2R
AUTOMAÇÃO LTDA EPP, no valor global de R$ 2.660,00
(dois  mil,  seiscentos e sessenta reais),  MEPS LED
ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA – ME, no valor global
de R$ 118.060,18 (cento e dezoito mil, sessenta reais
e  dezoito  centavos),  TAKT  GNT  –  INDÚSTRIA  E
COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRÔNICO LTDA
–  EPP,  no  valor  global  de  R$  8.925,00  (oito  mil,
novecentos  e  vinte  e  cinco  reais),  CONSTRUVITA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, no valor global de
R$ 9.668,75 (nove mil, seiscentos e sessenta e oito
reais e setenta e cinco centavos), LMR IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO LTDA, no valor global de R$ 592.485,00
(quinhentos e  noventa e  dois  mil,  quatrocentos e
o i tenta  e  c inco  rea is ) ,  M.  F .  COMÉRCIO,
GERENCIAMENTO E SERVIÇOS LTDA – EPP, no valor
global de R$ 198.490,00 (cento e noventa e oito mil,

quatrocentos e noventa reais), BAUER COMÉRCIO E
LICITAÇÕES LTDA – EPP, no valor global de R$ 8.659,50
(oito  mil,  seiscentos  e  cinquenta  e  nove  reais  e
cinquenta  centavos),  EREMASTER  DISTRIBUIDORA
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA – EPP, no valor
global  de  R$  5.565,00  (cinco  mil,  quinhentos  e
sessenta  e  cinco  reais),  BR  LIGHT  INDÚSTRIA  E
COMÉRCIO  LTDA  –  EPP,  no  valor  global  de  R$
230.000,00 (duzentos e trinta mil  reais),  LED LUZ
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP, no valor global de
R$ 17.872,50 (dezessete mil, oitocentos e setenta e
dois  reais  e  cinquenta  centavos)  e  STELLAR
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – ME, no valor
global  de  R$  6.551,47  (seis  mil,  quinhentos  e
c inquenta  e  um  rea is  e  quarenta  e  sete
centavos), objetivando registro de preços para eventual
aquisição  de  materiais  elétricos  para  manutenção  da
Iluminação Pública. Adjudicado em: 05/12/2024.  Cesar
Augusto Luciano Franco Morelli  – Secretário Municipal de
Transportes e Serviços.

 
Pregão  Eletrônico  nº.  160/24  –  Processo  nº.

261/24
Fica  adjudicado  as  empresas  COMERCIAL  GETRIX

LTDA – EPP, no valor global deR$ 8.695,00 (oito mil,
seiscentos  e  noventa  e  cinco  reais),  IMPÉRIO
MENDES COLCHÕES LTDA – EPP, no valor global de R$
7.760,00  (sete  mil,  setecentos  e  sessenta  reais),
COMERCIAL MARELLY LTDA – EPP, no valor global de R$
9.605,00  (nove  mil,  seiscentos  e  cinco  reais)  e
EDNALDO  SALGADO  –  ME,  no  valor  global  de  R$
5.419,60 (cinco mil, quatrocentos e dezenove reais e
sessenta  centavos),  objetivando  registro  de  preços
para futura aquisição de itens de cama, mesa, banho e
produtos  infantis  para  atender  as  necessidades  dos
Equ ipamentos  da  SEMADS.  Adjudicado  em:
11/12/2024.  Regiane  de  Arruda  Daffara  –  Secretária
Municipal  de  Assistência  e  Desenvolvimento  Social.

 
HOMOLOGAÇÃO
Cesar  Augusto  Luciano  Franco  Morelli  –  Secretário

Municipal de Transportes e Serviços da Estância Turística
de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto Municipal nº 7.210/23 e conforme o disposto
no  artigo  71,  Inciso  IV  da  Lei  Federal  nº.  14.133/21;
HOMOLOGA  as  empresas  GLOBEXX  DO  BRASIL
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – ME (item 01, 02,
03,  04,  48,  49,  50,  51) ,  LENDÁRIO  COM  E
IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP
(item 05, 47, 59), MACROMMERCE LTDA – ME (item
06, 07, 08, 09, 10, 12, 45, 53, 54, 55, 56, 57, 92), ECB
AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA – ME (item 11, 28, 30,
32,  37,  41,  42,  58),  TRAFOMINAS  COMÉRCIO  DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME (item 13, 14, 15,
16,  60,  61,  62,  63,  64),  META  COMÉRCIO  DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA – EPP (item 17,

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2259 Prefeito: Roberto de Araujo

35,  80,  81),  LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
LTDA – ME (item 18,19,65,66),  FICAPOÇOS FIOS &
CABOS LTDA – EPP (item 20, 67, 68), ROGÉRIO DE
LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME (item
21, 24, 26, 46, 71, 73, 74, 93, 94), C.K. COMÉRCIO DE
FERRAGENS LTDA – EPP (item 22), ELÉTRICA VARGAS
LTDA – ME (item 23, 70), J2R AUTOMAÇÃO LTDA EPP
( i tem  29 ,  76 ,  77) ,  MEPS  LED  ATACADO  E
DISTRIBUIDORA LTDA – ME (item 31, 36, 38, 78, 82,
83, 85, 88), TAKT GNT – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS ELETRO ELETRÔNICO LTDA – EPP (item
52),  CONSTRUVITA COMÉRCIO E  SERVIÇOS LTDA –
EPP (item 43, 91), LMR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA (item 39), M. F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E
SERVIÇOS  LTDA  –  EPP  (item  40,  87),  BAUER
COMÉRCIO  E  LICITAÇÕES  LTDA  –  EPP  (item  44),
EREMASTER  DISTRIBUIDORA  DEFERRAGENS  E
FERRAMENTAS LTDA – EPP (item 69, 75), BR LIGHT
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP (item 86), LED
LUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP (item 84,
89), e STELLAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
– ME (item 79, 90), responsáveis pelo registro de preços
para  eventual  aquisição  de  materiais  elétricos  para
manutenção  da  Iluminação  Pública,  relativa  ao  Pregão
Eletrônico  nº.  077/24  –  Processo  nº.  129/24.
Homologado  em:  05/12/2024.

 
Regiane  de  Arruda  Daffara  –  Secretária  Municipal  de

Assistência e Desenvolvimento Social da Estância Turística
de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto Municipal nº 7.210/23 e conforme o disposto
no  artigo  71,  Inciso  IV  da  Lei  Federal  nº.  14.133/21;
HOMOLOGA  as empresas COMERCIAL GETRIX LTDA –
EPP (item 01, 13, 14), IMPÉRIO MENDES COLCHÕES
LTDA – EPP (item 02,06), COMERCIAL MARELLY LTDA
– EPP (item 03, 04, 05, 07, 10, 11, 18, 23) e EDNALDO
SALGADO – ME (item 09, 12, 16, 17, 19, 20, 21, 22,
24, 25), responsáveis pelo registro de preços para futura
aquisição  de  itens  de  cama,  mesa,  banho  e  produtos
infantis para atender as necessidades dos Equipamentos da
SEMADS, relativa ao Pregão Eletrônico nº. 160/24 –
Processo nº. 261/24. Homologado em: 11/12/2024.

 
EXTRATO  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  DE

PREGÃO ELETRÔNICO
Modalidade:  Pregão  Eletrônico  nº  077/24

–  Processo  nº.  129/24
Ó r g ã o

Gerenciador:PrefeituradaEstânciaTurísticadeAvaré
Detentora: GLOBEXX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA – ME
Valor Global: R$ 180.986,00 (cento e oitenta mil,

novecentos e oitenta e seis reais)
Detentora:  LENDÁRIO  COM E  IMPORTAÇÃO DE

MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP
Valor  Global:  R$  27.520,37  (vinte  e  sete  mil,

quinhentos e vinte reais e trinta e sete centavos)
Detentora: MACROMMERCE LTDA – ME
Valor Global: R$ 123.226,75 (cento e vinte e três

mil, duzentos e vinte e seis reais e setenta e cinco
centavos)

Detentora: ECB AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA –
ME

Valor Global: R$ 69.676,12 (sessenta e nove mil,
seiscentos e setenta e seis reais e doze centavos)

Detentora:  TRAFOMINAS  COMÉRCIO  DE
MATERIAIS  ELÉTRICOS  LTDA  –  ME

Valor  Global:  R$  33.930,00  (trinta  e  três  mil,
novecentos e trinta reais)

Detentora:  META  COMÉRCIO  DE  FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA – EPP

Valor Global: R$ 13.252,51 (treze mil, duzentos e
cinquenta e dois reais e cinquenta e um centavos)

Detentora: LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
LTDA – ME

Valor  Global:  R$  7.189,00  (sete  mil,  cento  e
oitenta e nove reais)

Detentora: FICAPOÇOS FIOS & CABOS LTDA – EPP
Valor Global: R$ 2.950,76 (dois mil, novecentos e

cinquenta reais e setenta e seis centavos)
Detentora: ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO – ME
Valor  Global:  R$  18.915,00  (dezoito  mil,

novecentos  e  quinze  reais)
Detentora: C.K. COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA

– EPP
Valor  Global:  R$  3.015,00  (três  mil  e  quinze

reais)
Detentora: ELÉTRICA VARGAS LTDA – ME
Valor Global: R$ 4.380,00 (quatro mil, trezentos

e oitenta reais)
Detentora: J2R AUTOMAÇÃO LTDA – EPP
Valor Global: R$ 2.660,00 (dois mil, seiscentos e

sessenta reais)
D e t e n t o r a :  M E P S  L E D  A T A C A D O  E

DISTRIBUIDORA  LTDA  –  ME
Valor Global: R$ 118.060,18 (cento e dezoito mil,

sessenta reais e dezoito centavos)
Detentora: TAKT GNT – INDÚSTRIA E COMÉRCIO

DE PRODUTOS ELETRO ELETRÔNICO LTDA – EPP
Valor Global: R$ 8.925,00 (oito mil, novecentos e

vinte e cinco reais)
Detentora: CONSTRUVITA COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA – EPP
Valor Global: R$ 9.668,75 (nove mil, seiscentos e

sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)
Detentora:  LMR  IMPORTAÇÃO  E  EXPORTAÇÃO

LTDA
Valor  Global:  R$  592.485,00  (quinhentos  e

noventa e dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco
reais)

Detentora: M. F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2259 Prefeito: Roberto de Araujo

SERVIÇOS LTDA – EPP
Valor Global: R$ 198.490,00 (cento e noventa e

oito mil, quatrocentos e noventa reais)
Detentora: BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA

– EPP
Valor Global: R$ 8.659,50 (oito mil, seiscentos e

cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)
Detentora:  EREMASTER  DISTRIBUIDORA  DE

FERRAGENS  E  FERRAMENTAS  LTDA  –  EPP
Valor Global: R$ 5.565,00 (cinco mil, quinhentos

e sessenta e cinco reais)
Detentora:  BR  LIGHT  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO

LTDA – EPP
Valor Global: R$ 230.000,00 (duzentos e trinta

mil reais)
Detentora:  LED  LUZ  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO

LTDA – EPP
Valor  Global:  R$  17.872,50  (dezessete  mil,

oitocentos  e  setenta  e  dois  reais  e  cinquenta
centavos)

D e t e n t o r a :  S T E L L A R  C O M É R C I O  E
REPRESENTAÇÕES  LTDA  –  ME

Valor Global: R$ 6.551,47 (seis mil, quinhentos e
cinquenta e um reais e quarenta e sete centavos)

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DatadaAssinaturada Ata de Registro: 05/12/2024
 
Modalidade:  Pregão  Eletrônico  nº  160/24

–  Processo  nº.  261/24
Ó r g ã o

Gerenciador:PrefeituradaEstânciaTurísticadeAvaré
Detentora: COMERCIAL GETRIX LTDA – EPP
Valor Global: R$ 8.695,00 (oito mil, seiscentos e

noventa e cinco reais)
Detentora: IMPÉRIO MENDES COLCHÕES LTDA –

EPP
Valor Global: R$ 7.760,00 (sete mil, setecentos e

sessenta reais)
Detentora: COMERCIAL MARELLY LTDA – EPP
Valor Global: R$ 9.605,00 (nove mil, seiscentos e

cinco reais)
Detentora: EDNALDO SALGADO – ME
Valor  Global :  R$  5.419,60  (c inco  mi l ,

quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos)
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de

itens  de  cama,  mesa,  banho  e  produtos  infantis  para
atender as necessidades dos Equipamentos da SEMADS

Data  da  Assinatura  da  Ata  de  Registro:
11/12/2024

 
T E R M O  D E  A N U L A Ç Ã O  D O S  A T O S

ADMINISTRATIVOS
Fica ANULADO o Termo De Rescisão Unilateral nº

587/2024  do  Contrato  n°  021/2022  do  PREGÃO
PRESENCIAL N° 001/2022 – PROCESSO N°006/2022,

q u e  o b j e t i v a  a  p r e s t a ç ã o  d e  s e r v i ç o  d e
videomonitoramento, incluindo a implantação do sistema
de  imagens  CFTV,  alarmes  monitorados,  sistema  de
câmeras LPR (leitura de placas veiculares) com integração
ao  sistema  “Detecta”  e  sistema  de  monitoramento
alimentado  por  energia  solar  fotovoltaica,  inclusive  com
fornecimento de todos os equipamentos e infraestrutura
necessárias  para o  pleno funcionamento do sistema,  na
forma  de  comodato,  com  comunicação  por  intranet  fibra
ótica,  responsabilidade  de  manutenções  preventivas  e
corretivas,  bem  como  a  operação  da  Central  de
Videomonitoramento, considerando a Comunicação Interna
nº  851804  da  Secretaria  Municipal  de  Governo  e
considerando o artigo 114 da Lei 8.112/90, juntamente com
o artigo 53 da Lei 9.374/99 c/c a Súmula 346 e 473 do
Superior  Tribunal  Federal.  Assinatura  do  Termo  de
Anulação: 09/01/2025.

 
Fica ANULADO o Termo de Rescisão Unilateral nº

562/24  do  Contrato  n°  134/24  do  PREGÃO
ELETRÔNICO N° 096/24 – PROCESSO N° 153/24, que
objetiva  a  contratação  de  empresa  especializada  para
prestação de serviços de telemedicina online, considerando
a Comunicação Interna nº 851576 da Secretaria Municipal
de Saúde e considerando o artigo 114 da Lei  8.112/90,
juntamente com o artigo 53 da Lei 9.374/99 c/c a Súmula
346 e 473 do Superior Tribunal Federal.  Assinatura do
Termo de Anulação: 9/1/2025.

 
TERMO DE PRORROGAÇÃO
Fica  PRORROGADO  o  contrato  na  modalidade

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 013/2023 – PROCESSO N°
366/2023 (Contrato n° 207/2023),  que faz entre si  a
Prefeitura da Estância Turística de Avaré e  a instituição
CAIXA  ECONÔMICA  FEDERAL,  objet ivando  o
credenciamento  de  instituições  financeiras  para  prestar
serviços bancários  de arrecadação de tributos e  demais
receitas  municipais,  com prestação de contas,  por  meio
eletrônico dos valores  arrecadados,  com prorrogação do
prazo de vigência  contratual  até 18 de dezembro de
2025. Itamar de Aráujo – Secretário Municipal da Fazenda
da Estância Turística de Avaré.

 
Fica  PRORROGADO  o  contrato  na  modalidade

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 008/2024 –  PROCESSO
N° 181/2023 (Contrato n° 117/2023), que faz entre si a
Prefeitura  da  Estância  Turística  de  Avaré  e  a  empresa
ALPHA VITÓRIA LTDA,  objetivando  o  fornecimento  de
materiais,  máquinas,  equipamentos e mão de obra para
execução da reforma da cobertura e forro, implantação de
acessibilidade (NBR 9050-2020) e implantação de sistema
de combate a incêndios no Centro Administrativo Municipal.
Local  da  execução  do  objeto:  Centro  Administrativo
Municipal: Rua Rio Grande do Sul, nº 1.810, Centro, Avaré/
SP., com prorrogação do prazo de vigência contratual até
03 de julho de 2025. Alexandre Leal Nigro – Secretário

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2259 Prefeito: Roberto de Araujo

Municipal de Planejamento e Obras da Estância Turística de
Avaré.

 
Fica  PRORROGADO  o  contrato  na  modalidade

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 012/2023 –  PROCESSO
N° 166/2024 (Contrato n° 099/2024), que faz entre si a
Prefeitura  da  Estância  Turística  de  Avaré  e  a  empresa
OTIMIZE CONSTRUTORA LTDA, objetivando a prestação
de serviços técnicos profissionais e elaboração de projetos
executivo  para  ampliação  da  EMEB  Fausto  dos  Santos
Rodrigues,  com  prorrogação  do  prazo  de  vigência
contratual até 24 de fevereiro de 2025. Alexandre Leal
Nigro – Secretário Municipal de Planejamento e Obras da
Estância Turística de Avaré.

 
TERMO DE RESCISÃO
Fica RESCINDIDO AMIGAVELMENTE  do Termo de

Fomento n° 036/2024 da DISPENSA DE CHAMAMENTO
PÚBLICO N° 022/2024 – PROCESSO N° 109/2024, que
objetiva  o  atendimento  de  130  atendimentos  social,  75
atendimentos  psicológicos,  57  fisioterapia/pilates,  85
nutricionistas mês para prestar atendimento especializado
na área da saúde com execução de proteção social especial
as  pessoas  em  tratamento  oncológico.  Assinatura  do
Termo de Rescisão: 22/07/2024.

 
TERMO DE REVOGAÇÃO
Fica REVOGADO os ITENS 25, 27, 33, 34, 72 do

PREGÃO  ELETRÔNICONº.  077/24  –  PROCESSO  Nº.
129/24,  objetivando  registro  de  preços  para  eventual
aquisição  de  materiais  elétricos  para  manutenção  da
Iluminação Pública, conforme preceitua o artigo 71, Inciso
II,  §2º  da  Lei  Federal  nº  14.133/21.  Revogado  em:
05/12/2024.  Cesar  Augusto  Luciano  Franco  Morelli  –
Secretário Municipal de Transportes e Serviços.

 
Fica  REVOGADO  os  ITENS  08,  15,  26,  27  do

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.  160/24  –  PROCESSO Nº.
261/24,  objetivando  registro  de  preços  para  futura
aquisição  de  itens  de  cama,  mesa,  banho  e  produtos
infantis para atender as necessidades dos Equipamentos da
SEMADS, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da
L e i  F e d e r a l  n º  1 4 . 1 3 3 / 2 1 .  Revogado  em:
11/12/2024.  Regiane  de  Arruda  Daffara  –  Secretária
Municipal  de  Assistência  e  Desenvolvimento  Social.

 
TERMO DE SUSPENSÃO
Fica  SUSPENSO  o  Contrato  nº  059/2024  do

PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2024 –  PROCESSO N°
107/2024, que objetiva a prestação de serviços técnicos
especializados na coordenação, organização, planejamento
e execução de concurso público, considerando o artigo 58 §
1º da Lei 14.133/2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos),
que  prevê  a  possibilidade  de  revisão  de  contratos
administrativos quando sobrevierem alterações no cenário
econômico,  financeiro  e  de  planejamento;  considerando  o

artigo 72 da Lei  14.133/2021 (Nova Lei  de Licitações e
Contratos) ,  que  trata  das  h ipóteses  em  que  a
Administração Pública pode suspender a execução de um
Contrato  Administrativo.  Assinatura  do  Termo  de
Suspensão:  14/01/2025.
...........................................................................................................

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2259 Prefeito: Roberto de Araujo

Outros AtosOutros Atos

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2259 Prefeito: Roberto de Araujo

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2259 Prefeito: Roberto de Araujo

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2259 Prefeito: Roberto de Araujo

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2259 Prefeito: Roberto de Araujo

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2259 Prefeito: Roberto de Araujo

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2259 Prefeito: Roberto de Araujo

EsrÂNcr¡. TunÍsrrcA nn Avtnn
Esra¡o oB SÂo Peulo

COMUNICADO - NOTA DE SUSPENSÃO DE CONCURSO PUBLICO
EDITAIS N' 01/202 4,0212024,0312024 e 0412024

O Município da Estância Turística de Avaré, S.P., representada pelo Prefeito, vem a público informar

que:

Considerando que a nova gestão poderá e deverá revisar os contratos administralivos, com o

devidq justificativa objetiva e fundamentado, baseada na alteração de circunstancias que afete o

equilíbrio econômico-financeiro- planejomento , o que no presente caso mostra-se plausível, vez

que, os impactos da realização de um concurso publico afetam diretamente o planejamento

orçamentário da municipalidade,

Considerando o Termo de Suspensão no 09/2025 - Suspensão do contrøto n" 059/2024, do Pregão

Eletrôníco n'060/2024, Processo 107/2024 , de 14/01/2025, os Editais do Concurso de no 01/2024,

02/2024, 03/2024 e 04/2024, estão temporariamente suspensos, lodøs ds etapas as quøís estavam

previstas serem reølizadøs,

Aos candidatos inscritos, recomenda-se que acompanhem as atualizações pelos sites oficiais do

Município de Avaré (http://avare.sp.gov.br), bem como pelos demais meios de comunicação.

Estância Turística de Avaré, aos l5 de janeiro de 2025

ROBERTO DE ARAUJO

PREFEITO

PRAçAJUCA NovAEs, No 1.169, cENTRo, AVARÉ, sP, cEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABIN ETE@AVARE,SP,GOV, BR

ComunicadosComunicados

11Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2025-01-16T13:25:21+0000




